



KRAJOWA RADA PZD DZIĘKUJE SĘDZIOM TK ZA ZGŁOSZENIE ZDAŃ ODRĘBNYCH DO WYROKU TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO

Krajowa Rada PZD, w imieniu milionowej społeczności działkowców, złożyła podziękowania sędziom TK prof. Andrzejowi Wróblowi i Markowi Kotlinowskiemu, którzy 11 lipca 2012 roku zgłosili zdania odrębne do wyroku TK i tym samym stanęli w obronie wartości konstytucyjnych.

Dziękując sędziemu TK prof. Andrzejowi Wróblowi, KR PZD zaznaczyła, że zgłoszone przez Niego zdanie odrębne do wyroku Trybunału Konstytucyjnego przywróciło działkowcom wiarę w instytucję Sędziego Trybunału, który korzystając z immunitetu oraz najwyższego stopnia niezależności, w jaką wyposażył Go Ustrojodawca, jest w stanie oprzeć się wszelkim naciskom i pokusie uległości wobec władzy. „Mamy nadzieję, że Pański głos, głos niezależnego i niezawisłego Sędziego Trybunału Konstytucyjnego zostanie wysłuchany, że będzie on początkiem rzeczowej dyskusji na temat wyroku Trybunału. Dyskusji, w której padną argumenty merytoryczne, a nie frazesy, „że z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego się nie dyskutuje”. Nieraz właśnie trzeba to zrobić, bo są wartości, przed którymi nawet Trybunał Konstytucyjny musi się pokłonić” – czytamy w liście. Na zakończenie KR PZD zapewniła, że bez w względu na to, jak potoczą się losy rodzinnych ogrodów działkowych, działkowcy zawsze będą pamiętać o zajętych przez Niego stanowisku.

Podziękowanie w podobnym tonie KR PZD skierowała także do sędziego Marka Kotlinowskiego. W liście złożonym na Jego ręce KR PZD zapewniła, że wygłoszone przez Niego zdanie odrębne potwierdza, że pełniąc zaszczytną funkcję Sędziego Trybunału, podchodzi do swoich obowiązków z olbrzymim wyczuciem i świadomością skutków, jakie orzeczenia sądu konstytucyjnego wywołują w życiu zwykłego obywatela. KR PZD zaznaczyła także, że zgłaszając votum separatum od orzeczenia TK, dał świadectwo mądrości godnej zaszczytnej funkcji Sędziego Trybunału Konstytucyjnego. „Zasługuje to na szczególną uwagę i szacunek, których wyrazi w imieniu własnym oraz miliona polskich rodzin działkowych pragniemy Panu niniejszym przekazać” – czytamy w liście KR PZD.

Z pełną treścią podziękowań KR PZD dla sędziów TK można zapoznać się na stronie internetowej KR PZD (www.pzd.pl)

STANOWISKO PREZYDIUM KR PZD WS. OBECNEGO STATUSU PZD I FUNKCJONOWANIA STRUKTUR ZWIĄZKU

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego nie zmienił w chwili obecnej zadań i obowiązków Związku, ani nie pozbawił PZD kompetencji. Do czasu nowego, ustawowego uregulowania zasad prawno-organizacyjnych ogrodów działkowych, muszą one funkcjonować, a obowiązkiem wszystkich struktur Związku jest zapewnienie niezakłóconego działania rodzinnych ogrodów działkowych i korzystanie przez działkowców z przysługujących im praw.

Prezydium Krajowej Rady PZD, mając na względzie aktualną sytuację prawną, stwierdza, że obecnie wszystkie struktury Związku winny funkcjonować zgodnie ze swoimi zadaniami i uprawnieniami statutowymi. We wszystkich jednostkach organizacyjnych – w rodzinnych ogrodach działkowych, w jednostkach okręgowych i krajowej, powinna być prowadzona normalna działalność związkowa zgodnie z przyjętymi na ten rok planami pracy.

Prezydium Krajowej Rady zwraca się do wszystkich zarządów rodzinnych ogrodów działkowych i okręgowych zarządów o wywiązywanie się ze swoich obowiązków w stosunku do działkowców oraz struktur. Obecnie jest to szczególny czas, gdy trzeba myśleć o zabezpieczeniu przyszłości ogrodów działkowych i działkowców. Te prace już trwają, lecz brak środków finansowych na szczeblu okręgowym i krajowym może je sparaliżować, a byłoby to ze szkodą dla wszystkich działkowców w naszym kraju.

Prace zabezpieczające przyszłość ogrodów działkowych i działkowców już zostały podjęte. Temu celowi ma służyć nowa ustawa o ogrodach działkowych, o której głośno się mówi w mediach. Prezydium KR uważa, że nowa ustawa powinna być wynikiem pracy całego środowiska działkowców i funkcjonujących struktur organizacyjnych Związku. Informujemy, że w Krajowej Radzie rozpoczęto prace nad obywatelskim projektem ustawy o ogrodach działkowych. W mediach związkowych – na stronie internetowej KR PZD, w Biuletynie Nadzwyczajnym, który właśnie trafia do ogrodów, Krajowa Rada zwróciła się do wszystkich działkowców i struktur Związku o przesyłanie własnych propozycji rozwiązań, które powinny znaleźć się w obywatelskim projekcie ustawy o ogrodach działkowych. Chodzi szczególnie o zapisy zabezpieczające prawa ogrodów i działkowców.

Równocześnie Prezydium KR informuje, że te rozwiązania prawne, które zakwestionował Trybunał Konstytucyjny nie mogą już nigdy znaleźć się w ustawie. Dotyczy to również nowej ustawy o ogrodach działkowych.

Wobec tego projekt ustawy o ogrodach działkowych musi być zgodny z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego we wszystkich sprawach, ale równocześnie chodzi o to, aby ta nowa ustawa w jak największym stopniu chroniła działkowców i ogrody działkowe, a przyjęty system organizacyjny w pełni upodmiotowił ogrody działkowe. To może zrobić tylko Związek – działkowcy i struktury Związku. Nikt tak bowiem nie zna specyfiki ruchu ogrodnictwa działkowego, jego tradycji, celów działania i roli, jaką działki i ogrody działkowe spełniają dla polskich rodzin, społeczeństwa i miast. Dlatego Prezydium KR PZD zwraca się do wszystkich działkowców i struktur Związku o czynny udział w zabezpieczeniu przyszłości ogrodów działkowych, o pełną dyscyplinę i wywiązywanie się ze swoich obowiązków.

Związek nadal funkcjonuje i wykonuje swoje obowiązki oraz pracuje nad prawnym zabezpieczeniem przyszłości ogrodów działkowych w Polsce.

Prezydium Krajowej Rady
Polskiego Związku Działkowców

CZY RZECZYWIŚCIE DZIAŁKOWCY NICZEGO NIE STRACILI W TRYBUNALE KONSTYTUCYJNYM?

11 lipca 2012 roku Trybunał Konstytucyjny uchylił 24 zapisy ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Co wyrok TK oznacza dla działkowców?

- Utratę prawa gwarantującego beczynszowe korzystanie z działki
- Pozbawienie gwarancji uzyskania odszkodowań za majątek w przypadku likwidacji ogrodu
- Podporządkowanie ogrodów gminom
- Podatki za działkę i altanę oraz czynsz dzierżawny
- Dopuszczalność przymusowej likwidacji ogrodów na cele komercyjne
- Niepewność jutra – czasowy charakter ogrodów
- Rozbicie zjednoczonego ruchu działkowego
- Likwidację Związku, który od ponad 30 lat skutecznie broni działkowców i chroni ogrody.

Zapisy ustawy wygasną najpóźniej za 18 miesięcy. Od wydania wyroku TK.

Musimy zadbać o naszą przyszłość!

Razem możemy jeszcze obronić nasze ogrody i działki!
Razem musimy wywalczyć nową ustawę!

Obywatelski projekt ustawy o ROD

Zwracamy się do wszystkich działkowców o przesyłanie propozycji, zarówno konkretnych zapisów, jak i całościowych rozwiązań, do **obywatelskiego projektu ustawy o ogrodach działkowych**. Należy przy tym pamiętać, że propozycje te muszą uwzględniać wyrok TK z 11 lipca 2012 r.

Propozycje posłużą do opracowania projektu, który poddamy publicznej debacie, aby jako projekt obywatelski zyskał możliwie jak największą ilość zwolenników wśród działkowców i w społeczeństwie.

Propozycje należy kierować na adres:

Krajowa Rada PZD

00-728 Warszawa, ul. Bobrowiecka 1

Mail: projektustawy@pzd.pl fax: 22 101-34-60

DZIAŁKOWCY, JESTEŚMY Z WAMI!

Zapewniamy, że Związek zrobi wszystko, co w jego mocy, żeby działkowcom nie stała się krzywda. Dopóki będzie istniała ogólnopolska organizacja działkowców, będzie podejmowała wszelkie środki służące zabezpieczeniu praw swoich członków. Wyrok Trybunału Konstytucyjnego otwiera możliwość likwidacji ogrodów działkowych, a zagrożenia, które niejednokrotnie sygnalizowaliśmy, stają się aktualne. Bez ochrony gwarantowanej przez ustawę przeciwstawienie się im będzie niemożliwe. Dlatego tak ważne jest, żeby każdy działkowiec włączył się w działanie na rzecz nowej ustawy, która będzie chronić ogrody. Ustawy, która sprawi, że ogrody nadal będą dostępne dla każdego, nawet mniej zamożnego obywatela. Ustawy, która pokrzyżuje plany tym, którzy już liczą pieniądze, jakie mają zarobić na krzywdzie miliona polskich rodzin.

Teraz możemy liczyć tylko na siebie. Dopóki jesteśmy razem, to mamy jeszcze wpływ na to, jaka będzie nasza przyszłość. Gdy nas rozbiją, o naszej przyszłości zadecydują bez nas.

Nie pozostaje nam nic innego, jak tylko znowu zjednoczyć swoje siły. Musimy zrobić wszystko, by bronić tego, co stanowi dla nas tak wielką wartość – naszych ogrodów działkowych.

Krajowa Rada
Polskiego Związku Działkowców

PO CO DZIAŁKOWCOM PZD?

- Związek od ponad 30 lat skutecznie broni ogrodów i działkowców
- Związek dba o istnienie i rozwój ogrodów
- Związek zapewnia silną i skuteczną reprezentację interesów działkowców
- Związek zapewnia bezpieczeństwo ogrodom
- Dzięki Związkowi z działkowcami liczone się tak bardzo, że aby pozbawić ich praw, ich przeciwnicy musieli skorzystać z pomocy Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego i Trybunału Konstytucyjnego

Razem mogliśmy osiągnąć prawie wszystko

– gdy damy się rozbić, zrobią z nami wszystko, co chcą!

LIST DO BIURA MIĘDZYNARODOWEGO W LUKSEMBURGU

Po niekorzystnym dla działkowców wyroku TK ich dalszy los stał się niepewny. Dlatego KR PZD w liście skierowanym do Biura Międzynarodowego w Luksemburgu wyraziła nadzieję, że polscy działkowcy będą mogli znaleźć wsparcie w narodowych organizacjach działkowców. Ostatnie wydarzenia pokazały bowiem, że polscy działkowcy nie mogą liczyć na równe traktowanie, dlatego być może będą zmuszeni zwrócić się do władz międzynarodowych z prośbą o zainicjowanie poruszenia sprawy polskich działkowców na forum Parlamentu Europejskiego. KR PZD wyraziła nadzieję na zrozumienie ze strony Luksemburga i pomoc w walce o prawa miliona rodzin, które jeszcze korzystają z ogrodów działkowych w Polsce.

Z pełną treścią listu można zapoznać się na stronie

www.pzd.pl

